
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E D EL  R ES P O NS AB I L E 
 

“ S C  P RO V V E D I T O R A TO  C E N T RA L I Z ZA T O ” 
 
 
 

N. 223  DEL 16/02/2018 
 
 

O G G ET TO 
 
PC18SER09 AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DI UN 
PERCORSO DI ANALISI DEI PROCESSI E DEGLI INTERVENTI DEI SERVIZI 
PER LE DISABILITA' DELL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 
INTEGRATA DI UDINE (ASUIUD) FINALIZZATO A UNA CERTIFICAZIONE UNI 
11010/2016. RDO MEPA 1852354. CIG 7365772B55 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamata la determinazione a contrarre n.1265 del 27/11/2017 con la quale è stato dato avvio alla 
procedura per l’individuazione del fornitore per il servizio di realizzazione di un percorso di analisi dei 
processi e degli interventi dei Servizi per le disabilità dell’ASUI di Udine finalizzato ad avviare un 
percorso di ispezione e certificazione in riferimento alla norma UNI 11010/2016 "Disabilità: servizi 
per l’abitare e sostegni per l’inclusione"; 
 
Dato atto che con RDO n. 1796274 sono state invitate a presentare offerta le ditte: Rina Services S.p.A., 
Certiquality S.r.l., CSQA certificazioni S.r.l., TUV Italia e DNV GL Business iscritte al bando MEPA Servizi 
– Servizi di valutazione delle conformità, e che, entro i termini, non risulta prevenuta alcuna proposta, 
ragione per cui la RDO è da dichiararsi deserta; 
 
Acquisita dal Dirigente Amministrativo Manager degli acquisti SOC Approvvigionamenti e Logistica 
dell’ASUI di Udine una nuova scheda fabbisogni per il medesimo servizio, parzialmente modificata 
nelle caratteristiche tecniche e nell’importo, stimato in € 5.000,00 IVA esclusa e ritenuto, a seguito di 
ricerca di mercato avviata nelle vie brevi, di invitare a presentare offerta, con una nuova RDO, le ditte 
risultate in grado di effettuare il servizio in parola: Rina Services S.p.A., CSQA certificazioni S.r.l. e TUV 
Italia; 
 
Richiamata la RDO n. 1852354 del 26/01/2018, afferente al bando MEPA Servizi – Servizi di 
valutazione delle conformità, avente ad oggetto la realizzazione di un percorso di analisi dei processi e 
degli interventi dei Servizi per le disabilità dell’ASUI di Udine finalizzato a una certificazione UNI 
11010/2016; 
 
Rilevato che, entro il termine assegnato per la presentazione delle offerte, è pervenuta l’offerta della 
ditta CSQA certificazioni S.r.l.; 
 
Vista l’offerta economica della ditta CSQA certificazioni S.r.l., di seguito dettagliata: 
 
servizio di realizzazione di un percorso di analisi dei processi e degli interventi 
dei servizi per le disabilità finalizzato a una certificazione UNI 11010/2016 

€ 4.500,00 
IVA 22% esclusa 

 
Considerato che l’importo di cui sopra rientra nell’importo stimato e che la ditta è in possesso dei 
requisiti richiesti di idoneità professionale, capacità economica e finanziaria;  
 
Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra espresse: 
− di dichiarare deserta l’RDO n. 1796274 del 29/11/2017, CIG 7288781C59; 
− di affidare il servizio di realizzazione di un percorso di analisi dei processi e degli interventi dei 

servizi per le disabilità dell’ASUI di Udine finalizzato a una certificazione UNI 11010/2016 alla ditta 
CSQA certificazioni S.r.l di Thiene (VI) per un importo complessivo di € 4.500,00 IVA 22% esclusa; 

 
Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni Tracanelli 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di dichiarare deserta l’RDO n. 1796274 del 29/11/2017, CIG 7288781C59; 
 

2. affidare alla ditta CSQA certificazioni S.r.l di Thiene (VI) il servizio di realizzazione di un 
percorso di analisi dei processi e degli interventi dei Servizi per le disabilità dell’ASUI di Udine 



 

 
 

finalizzato a una certificazione UNI 11010/2016 verso un importo di € 4.500,00 IVA 22% 
esclusa; 
 

3. di dare atto che l’ASUI di Udine provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
 

3 di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 223 del 16/02/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 16/02/2018 15:49:45
IMPRONTA: CABAD4903BEDD4AEFB433377253DBA6105D3E4DC93B2B5811C24339191661C23
          05D3E4DC93B2B5811C24339191661C2320696F832E575DEFF823318B23066477
          20696F832E575DEFF823318B230664770ED80FEFF9FD8EF8E3439650D429B2EA
          0ED80FEFF9FD8EF8E3439650D429B2EA7F0F80F7F36A2B8CA2F55DFEEA38FE96


